PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 

GABINETE DO PREFEITO  
AMOR PELA CIOADE. RESPEITO PELO POVO 

PROJETO DE LEI N° O Pi  DE 09 DE JULHO DE 2019 

Autoriza o poder executivo a abrir Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente no valor de R$ 498.100,00 (Quatrocentos e 
noventa e oito mil e cem reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na importância de 
R$ 498.100,00 (Quatrocentos e noventa e oito mil e cem reais). 
FONTE = 029 R$ 493.100,00 ( União ) 
FONTE = 000 R$ 	5.000,00 (Recursos Próprios) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
02.07.00.15.451.2002.1003 — Revit. Das Praças no Centro, Morro Azul e Palmeiras da Serra 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

Area  de Intervenção, Técnica de Engenharia e Licença Ambiental. 
Prazo para entrega da documentação pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses. 
Prazo para análise pela CAIXA após apresentação da documentação: 01 (um) mês. 

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA 
Recursos do Repasse da União R$ 493.100,00 ¡quatrocentos e noventa e três mil e cem 
reais). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Recursos do Investimento (Repasse 	Contrapartida) R$ 498.100,00 (quatrocentos e 
noventa e  °it-)  mil e cem reais). 
Nota de Em5.enho n°,2017NE800341, emitida em 14/06/2017, no valor de R$ 493.100,00 
(quatrocentos e noventa e três mil e cem reais), Unidade Gestora 175004, Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: 15451205410730033. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Vinculada do CONTRATADO: agência n° 4763, conta n° 006.00647002-4. 

VI-PRAZOS 
Data da Assinatura do Contrato de Repasse: 28/12/2017.